2026年２月 24日

各 位

上 場 会 社 名  マルハニチロ株式会社

代  表  者  代表取締役社 長 池見 賢

（コード番号 1333 東証プライム）

問合せ先責任者  経営企画部

        IRグループ 部長役 小林 悦子

（TEL．03-6833-0696）

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2026年４月１日付の代表取締役の異動について決議いたしました

ので、お知らせいたします。

記

１．異動の内容

氏 名 新 役 職 現  役  職

池見 賢（いけみ まさる）
代表取締役会長

最高経営責任者（CEO）
代表取締役社長

安田 大助（やすだ だいすけ）
代表取締役社長執行役員

最高執行責任者（COO）
取締役専務執行役員

２．異動の理由

当社は 2025年３月 24日に公表した新長期ビジョン及び中期経営計画「For the ocean, for life 2027」

で掲げたとおり、海を起点とした価値創造力で、「食」を通じて人も地球も健康にするソリューションカン

パニーへの変革を推進しております。

当社は新社名への移行及び本社移転を経て新たな成長ステージに入るにあたり、「挑戦」と「共創」の企

業文化醸成、加えて新長期ビジョン及び中期経営計画で掲げた重点施策の実行を一層加速するため、経営体

制を強化することとし、本日開催の取締役会において代表取締役の異動を決議いたしました。

新会長の池見は最高経営責任者（CEO）として当社グループ経営全体の監督及びガバナンス強化を担い、新

社長の安田は最高執行責任者（COO）としてグループの経営戦略、事業ポートフォリオ管理、投資判断等の業

務執行を担います。

３．代表取締役の略歴

氏名 生年月日 他 略歴 所有株式数

池見 賢

1957年 12月 22日生

兵庫県出身

1981年４月 当社入社

2008年４月 株式会社マルハニチロ食品海外部長

2009年４月 株式会社マルハニチロホールディングス

海外業務部部長役

2011年４月 同社執行役員

2014年４月 当社執行役員

2014年６月 当社取締役

2017年４月 当社常務執行役員

2017年６月 当社取締役（現）

2019年４月 当社専務執行役員

2020年４月 当社代表取締役社長（現）

7,400株

安田 大助

1961年９月２日生

神奈川県出身

1985年４月 当社入社

2014年４月 当社水産第一部長

2020年４月 当社執行役員

2022年４月 当社常務執行役員

2025年４月 当社専務執行役員（現）

2025年６月 当社取締役（現）

3,500株

（注）所有株式数については、2025 年９月 30 日現在（株式分割前）の株式数を記載しています。なお、当社は 2026年１月１

日付で普通株式１株につき３株の割合で株式分割を行っています。

４．就任予定日

   2026年４月１日

以 上

（ご参考）

【2026年４月１日付の経営体制】

氏 名 役 職 委 嘱

池見 賢
代表取締役会長

最高経営責任者（CEO）
Umios推進部統括

安田 大助
代表取締役社長執行役員

最高執行責任者（COO）
マーケティング部門長

小梶 聡 取締役専務執行役員
加工食品セグメント長、

生産部門長（工場統括）

奥田 かつ枝 社外取締役

外ノ池 佳子 社外取締役

ブラッドリー

エドミスター
社外取締役

高松 信彦 社外取締役

小関 仁孝
常務執行役員

最高財務責任者（CFO）
コーポレート部門長

熊本  義宣 常務執行役員 食材流通セグメント長

河田 格 常務執行役員 水産資源セグメント長、漁業ユニット長

鷹谷 公博 常務執行役員
海外戦略部門長、

ファインケミカルユニット長

黒木 敬 執行役員 北米ユニット長（北米駐在）

外輪 宏二 執行役員 水産商事ユニット長、養殖ユニット長

峠 敏行 執行役員 食材流通ユニット長

松澤 憲一 執行役員 農畜産ユニット長

長谷川 孝成 執行役員
加工食品ユニット長、

市販用冷凍食品事業部長

藤田 晴康  執行役員 マーケティング部門 副部門長

足立 克弘 執行役員

【監査等委員である取締役】

氏 名 役 職

大野 泰一 社外取締役（常勤監査等委員）

木村 吉男 社外取締役（常勤監査等委員）

山嵜 睦 取締役（常勤監査等委員）

ご参考：当社ニュース＆リリース

https://www.maruha-nichiro.co.jp/corporate/news_center/news_topics/20260224_jp_Notice_RD_Change_pr.pdf

氏 名 役 職 委 嘱

古田 昌代 執行役員

岡 幸伸 執行役員 経営企画部長

山崎 浩志 執行役員 財務部長

ヤン カプタイン 執行役員（非常勤） 海外戦略部門 副部門長

https://www.maruha-nichiro.co.jp/corporate/news_center/news_topics/20260224_jp_Notice_RD_Change_pr.pdf